
 

Decreto Dirigenziale n. 150 del 01/08/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D. LGS. N. 152/06 E SS.MM.II. RINNOVO AUTORIZZAZIONE DEL D.D. N. 280

DEL 02/08/2010, VOLTURATO CON D.D. N. 319 DEL 18/07/2012. CENTRO DI RACCOLTA

ED IMPIANTO DI TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO. DITTA ECORECUPERI SANTA

CECILIA  DEI F.LLI PROSAPIO S.R.L. CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO SITO IN VIA

S.S. 18 KM 83+080 LOC. SANTA CECILIA NEL COMUNE DI EBOLI (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



         

 

     
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che:  

a) la ditta Ecorecuperi Santa Cecilia dei F.lli Prosapio s.r.l., con sede legale ed impianto al Bivio 
Santa Cecilia - S.S. 18 km 83+0,80 - nel Comune di Eboli (Sa), è titolare del Decreto Dirigenziale 
n. 280 del 02/08/2010 di autorizzazione all'esercizio di un centro di raccolta ed impianto di 
trattamento veicoli fuori uso e decreto di voltura n. 319 del 18/07/2012, identificato in Catasto al 
foglio 58 del Comune di Eboli alla particella n° 47 5 sub 1 e  2 (ex 95/b ed ex 453/b); 

b) in data 22/05/2013 al prot. 0361698 del Settore Ecologia di Salerno è stata acquisita la richiesta 
di rinnovo dell'autorizzazione, presentata dalla sig.ra Virginia Prosapio in qualità di 
amministratore unico della ditta Ecorecuperi Santa Cecilia e a corredo dell'istanza è pervenuta, in 
conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.2007 e 
s. m., la seguente documentazione:  

• certificato di iscrizione alla CCIAA di Salerno, aggiornato al 9/5/2013, comprensivo 
dell'autocertificazione di iscrizione alla CCIAA e di nulla osta ai fini dell'art. 10 della Legge 31 
maggio 1965 n. 575 e s. m.; 

• perizia giurata attestante la regolarità dei manufatti; 
• dichiarazione asseverata concernente la conformità dell'impianto al progetto approvato; 
• dichiarazione asseverata concernente la delibera di G.R. n. 83 del 06.03.2012; 
• attestazione di versamento di € 260,00; 
− in data 24/05/2013 al prot. 0370573  del Settore Ecologia di Salerno è stata acquisita, ad 

integrazione della richiesta di rinnovo di cui sopra, la polizza fidejussoria n° 82526447 stipulata 
con l'Unipol Assicurazioni, agenzia di Battipaglia (Sa), a favore del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania, a partire dal 16/05/2013 fino al 02/10/2019; 

− in data 18/06/2013, prot. 0434874 il Settore Ecologia di Salerno ha fatto richiesta 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno di voler certificare la regolarità dell'attività di gestione 
dei rifiuti, il rispetto delle prescrizioni e quant'altro disposto dall'art. 197 del D. Lgs. 152/06 e 
ss.mm.ii.  

 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Provinciale di Salerno con nota prot. n. PSA201300165131 del 
10/07/2013, acquisita al prot. n. 0506897 dell'11/07/2013 del Settore Ecologia di Salerno, ha certificato 
che lo stato dei luoghi è rimasto sostanzialmente invariato e quindi conforme a quanto a suo tempo 
autorizzato e che stante la regolarità dell'attività di gestione dei rifiuti ed il rispetto delle prescrizioni e 
quant'altro disposto dall'art. 197 del D.Lgs. 152/06, sussistono le condizioni per poter procedere al 
rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto de quo. 
 
VISTI: 

1. il D. Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
2. il D. Lgs. n. 209/03; 
3. la D.G.R. n. 2156/04; 
4. la D.G.R. n. 1411/07; 
5. la D.G.R. n. 388/12; 
6. la D.G.R. n. 83/12; 

 
alla stregua dell’istruttoria di Ufficio, 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
RINNOVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, l'esercizio del centro di raccolta e 
trattamento veicoli fuori uso fino al 02.10.2018 alla ditta Ecorecuperi Santa Cecilia dei F.lli Prosapio 
s.r.l., con sede legale ed impianto al Bivio Santa Cecilia - S.S. 18 km 83+0,80 - nel Comune di Eboli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



         

 

     
 

(Sa), identificato in Catasto al foglio 58 del Comune di Eboli alla particella n° 475 sub 1 e  2 (ex 9 5/b ed 
ex 453/b). 
 
CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n. 280 del 02/08/2010, volturato 
con D. D. n. 319/2012. 
 
PRECISARE che, in applicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 83/2012 ed in considerazione 
del dimensionamento delle aree riportate nella relazione tecnica, la quantità massima stoccabile di 
veicoli può essere: 

−−−−    di 52 (417,60 mq / 8 mq = 52) per il settore conferimento e stoccaggio del veicolo fuori uso prima 
del trattamento, per una durata non superiore a 180 giorni; 

−−−−    di 17 (145,00 mq / 8 mq = 17) per il settore di deposito dei veicoli trattati, con una 
sopraelevazione massima di tre carcasse. 

 
      STABILIRE che: 

− le modalità di gestione dell’impianto restano immutate rispetto a quanto già stabilito con il 
Decreto Dirigenziale n. 280 del 02/08/2010; 

− la Ditta è tenuta all’osservanza di tutte le norme nazionali, regionali e provinciali e delle 
prescrizioni in materia di gestione dei rifiuti;  

− la presente autorizzazione non esonera la Ditta  da ogni altro provvedimento,  parere, nulla osta 
di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente per l'esercizio dell'attività in 
parola. 

 
    NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Ecorecuperi Santa Cecilia dei F.lli Prosapio s.r.l., con sede 

legale al Bivio Santa Cecilia - S.S. 18 km 83+0,80 - nel Comune di Eboli (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Eboli, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile e alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
          Il Dirigente del Settore 
             Dott. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

